
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 16 (386) 19.09.2023                                                                                                             Содержание 
 

 

Нормативные правовые акты, решения Совета депутатов 
 
Решение Совета депутатов от 18 сентября 2023 года №01     
«Об утверждении структуры Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва» ….2 
 
Решение Совета депутатов от 18 сентября 2023 года №02                                                                                                                                                                                                                                                                      
«О постоянных комиссиях Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва» …….2 
 
Решение Совета депутатов от 18 сентября 2018 года №03                                                                                                                                                                                                                                                               
«Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Салым в состав Думы 
Нефтеюганского района» ………………………………………………………………………………7 
 
Решение Совета депутатов 18 сентября 2023 года №04                                                                                                                                                                                                                                                                 
«О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
в Совете депутатов сельского поселения Салым пятого созыва» …………………………………8 
 
Решение Совета депутатов от 18 сентября 2023 года №05 
«О приведении к единой форме удостоверения главы и депутата Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение Салым» ……………………………………….8 
 
 
Официальные сообщения, информационные материалы 
 
Постановление Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района 
от 11 сентября 2023 года № 798 
«О результатах выборов главы сельского поселения Салым  10 сентября 2023 года» …………11 
 
Постановление Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района 
от 12 сентября 2023 года № 808 
«Об общих результатах выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым 10 
сентября 2023 года» …………………………………………………………………………………...13 
 
 
 
 

  



2 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
от 18 сентября 2023 года №01     
«Об утверждении структуры Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва» 
 

В соответствии с Уставом сельского поселения Салым, главой 2 Положения о порядке 
созыва, подготовки и проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Салым, 
утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 28 мая 2009 года № 59, 
Совет поселения  
 

РЕШИЛ: 
 Утвердить структуру Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва, согласно 
приложению. 
1. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном 

бюллетене «Салымский вестник».  
 
 
Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В. Ахметзянова 
 
 

Приложение  
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Салым 
 от 18 сентября 2023 года №01 

 
 

СТРУКТУРА 
Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва 

(далее – Совет поселения) 
 
1. Депутаты Совета поселения 
2. Председатель Совета поселения 
3. Комиссия по бюджету, налогам, имуществу, местному самоуправлению Уставу и мандатам 
4. Комиссия по социальным вопросам (образование, здравоохранение, культура, спорт и 

социальная защита населения), строительству, транспорту и связи, ЖКХ 
5. Специалист по работе с депутатами 

 
 
 
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
от 18 сентября 2023 года №02                                                                                                                                                                                                                                                                      
«О постоянных комиссиях Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Салым, статьи 6 Положения о порядке созыва, подготовки и проведения заседаний 
Совета депутатов сельского поселения Салым, утвержденного решением Совета депутатов 
сельского поселения Салым от 28 мая 2009 года № 59, Совет поселения 
 

РЕШИЛ: 
1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов сельского поселения Салым в составе 

согласно приложению 1. 
2. Утвердить Положения о постоянных депутатских комиссиях Совета депутатов сельского 

поселения Салым:  



3 

 по бюджету, налогам, имуществу, местному самоуправлению Уставу и мандатам согласно 
приложению 2; 

 по социальным вопросам (образование, здравоохранение, культура, спорт и социальная 
защита населения), строительству, транспорту и связи, ЖКХ согласно приложению 3. 

3. Признать утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 18 
сентября 2013 года №2 «Об утверждении состава и председателей постоянно действующих 
депутатских комиссий». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в 
информационном бюллетене «Салымский вестник».  

 
 
Глава сельского поселения Салым     Н.В. Ахметзянова 
                          
 

Приложение 1  
      к проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Салым 
от 18 сентября 2023 года №02 

 
Состав постоянной комиссии по бюджету, налогам, имуществу и местному самоуправлению 

Уставу, и мандатам: 
№ п/п ФИО  

1.  Абатуров Дмитрий Васильевич  

2.  Авхадиев Равиль Раузитович  

3.  Берг Александр Викторович  

4.  Войков Вадим Юрьевич  

5.  Жердев Михаил Валерьевич  

6.  Карнаухов Алексей Геннадьевич Председатель 

7.  Михоряну Артём Георгиевич  

8.  Семеркин Михаил Юрьевич  

9.  Синицын Руслан Геннадьевич  

10.  Якупова Наталья Дмитриевна  

 
Состав постоянной комиссии по социальным вопросам (образование, здравоохранение, 

культура, спорт и социальная защита населения), строительству, транспорту и связи, ЖКХ: 
№ п/п ФИО  

1.  Абатуров Дмитрий Васильевич  

2.  Авхадиев Равиль Раузитович Председатель 

3.  Берг Александр Викторович  

4.  Войков Вадим Юрьевич  

5.  Жердев Михаил Валерьевич  

6.  Карнаухов Алексей Геннадьевич  

7.  Михоряну Артём Георгиевич  

8.  Семеркин Михаил Юрьевич  

9.  Синицын Руслан Геннадьевич  

10.  Якупова Наталья Дмитриевна  

 
                    Приложение 2  

      к проекту решения Совета депутатов 
сельского поселения Салым 

от 18 сентября 2023 года №02 
                       

ПОЛОЖЕНИЕ 
о постоянной комиссии 

по бюджету, налогам, имуществу, местному самоуправлению Уставу и мандатам 
I.Общие положения 

1. Постоянная комиссия по бюджету, налогам, имуществу и местному самоуправлению Уставу, и 
мандатам поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом Совета 
депутатов сельского поселения Салым (далее – Совет поселения) и подотчетна ему. 



4 

2. Комиссия создана для осуществления подготовки и предварительного рассмотрения 
вопросов, отнесенных к ведению Совета поселения, в сфере бюджетного устройства, 
формирования и использования имущества, экономической основы, налоговой политики, в 
сфере местного самоуправления сельского поселения Салым, вопросов внесения изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Салым, вопросов, 
связанных с депутатской деятельностью и этикой депутата Совета поселения. 

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Уставом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, законами и иными нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом муниципального 
образования сельское поселение Салым, Положением о порядке созыва, подготовки и 
проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Салым (далее- Положение о 
созыве), иными муниципальными правовыми актами сельского поселения Салым, настоящим 
Положением. 

4. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, коллегиальности и 
ответственности за принимаемые решения.  

5. Материально-техническое, правовое, информационное и иное обеспечение деятельности 
Комиссии осуществляется администрацией сельского поселения Салым. 

 
II. Основные полномочия Комиссии 

 Комиссия, по вопросам, отнесенным к ее ведению: 
1) осуществляет предварительное рассмотрение внесенных на заседание Совета поселения 

проектов решений Совета поселения; 
2) вносит предложения по повестке заседаний Совета поселения; 
3) самостоятельно решает вопросы организации своей деятельности; 
4) запрашивает необходимые для осуществления своей деятельности документы и материалы у 

руководителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций 
сельского поселения Салым; 

5) осуществляет подготовку проектов правовых актов Совета поселения; 
6) осуществляет контроль за исполнением решений Совета поселения; 
7) осуществляет служебное взаимодействие с федеральными органами государственной власти, 

органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами 
местного самоуправления Нефтеюганского района, органами местного самоуправления 
поселений; 

8) осуществляет иные полномочия в соответствии с Положением о созыве Совета поселения и 
настоящим Положением. 

 
III. Структура Комиссии 

1. Комиссию возглавляет председатель, который избирается из состава Комиссии, в порядке, 
предусмотренном Положением о созыве Совета поселения.  

2. В случае необходимости Комиссия может выбрать из своего состава заместителя 
председателя Комиссии.  

3. Председатель Комиссии наделяется следующими полномочиями:  
1) созывает заседания Комиссии; 
2) ведет заседания Комиссии, подписывает их протоколы; 
3) обеспечивает членов Комиссии материалами и документами, связанными с деятельностью 

Комиссии; 
4) дает поручения членам Комиссии; 
5) организует взаимодействие с другими комиссиями Совета поселения; 
6) от имени Комиссии вносит предложения по повестке дня заседания Совета поселения; 
7) рассматривает обращения, поступившие в адрес Комиссии; 
8) выполняет иные полномочия, связанные с организацией работы Комиссии. 

4. В отсутствие председателя Комиссии, его обязанности выполняет заместитель председателя 
Комиссии, либо один из членов Комиссии. 



5 

5. Члены Комиссии: 
1) вправе вносить предложения и замечания по повестке заседания Комиссии, порядку 

рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов; 
2) вправе участвовать на заседаниях Комиссии в прениях, задавать вопросы докладчикам и 

председательствующему на заседании, выступать с предложениями и замечаниями, 
объяснять мотивы голосования и давать справки по рассматриваемым на заседании 
Комиссии вопросам; 

3) вправе знакомиться с протоколами заседаний любой из постоянных комиссий Совета 
поселения; 

4) вправе по поручению Комиссии выступать на заседаниях Совета поселения, заседаниях 
комиссий Совета поселения с докладами и содокладами по вопросам, относящимся к 
ведению Комиссии. 

5) по поручению Комиссии либо по собственной инициативе изучают вопросы, относящиеся к 
ведению Комиссии, обобщают предложения органов местного самоуправления сельского 
поселения Салым и граждан и сообщают свои выводы и предложения в Комиссию. 

 
IV. Порядок ведения заседания Комиссии 

1. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины депутатов, 
входящих в состав Комиссии. 

2. Депутат обязан присутствовать на заседаниях Комиссии. О невозможности присутствовать на 
заседании Комиссии депутат заблаговременно извещает председателя Комиссии или 
заместителя председателя Комиссии. 

3. В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии депутат вправе направить в 
письменном виде в Комиссию свое мнение по обсуждаемым вопросам для оглашения его на 
заседании Комиссии. 

4. Заседания Комиссии проводятся открыто. На заседании Комиссии вправе присутствовать с 
правом совещательного голоса депутаты Совета поселения, не входящие в состав Комиссии, 
глава сельского поселения Салым или уполномоченные им лица, представители 
государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений. 

5. На заседание Комиссии могут приглашаться специалисты, эксперты, а также представители 
органов местного самоуправления, политических партий и иных общественных объединений.  

6. На заседании Комиссии могут присутствовать представители средств массовой информации. 
7. Комиссия вправе проводить закрытые заседания в порядке, установленном Положением о 

созыве Совета поселения. 
8. Комиссия вправе проводить совместные заседания с другими комиссиями Совета поселения, 

по вопросам, относящимся к их совместному ведению. 
9. Комиссия, по вопросам, находящимся на ее рассмотрении, может запрашивать мнения других 

комиссий Совета поселения. 
10. Решения Комиссии фиксируются в протоколе заседания Комиссии. 

 
 

Приложение 3  
      к проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Салым 
от 18 сентября 2023 года №02 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о постоянной комиссии по социальным вопросам, строительству, транспорту и связи, ЖКХ 
I.Общие положения 

1. Постоянная комиссия по социальным вопросам (образование, здравоохранение, культура, 
спорт, социальная защита населения), строительству, транспорту и связи, ЖКХ (далее - 
Комиссия) является постоянно действующим органом Совета депутатов сельского поселения 
Салым (далее – Совет поселения) и подотчетна ему. 



6 

2. Комиссия создана для осуществления подготовки и предварительного рассмотрения 
вопросов, отнесенных к ведению Совета поселения, в сфере социального устройства, 
формирования и проведения социальной политики, в сфере развития промышленности, 
сельского хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Салым. 

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Уставом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, законами и иными нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом муниципального 
образования сельское поселение Салым, Положением о порядке созыва, подготовки и 
проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Салым (далее- Положение о 
созыве), иными муниципальными правовыми актами сельского поселения Салым, настоящим 
Положением. 

4. Деятельность Комиссии основывается на принципах законности, коллегиальности и 
ответственности за принимаемые решения.  

5. Материально-техническое, правовое, информационное и иное обеспечение деятельности 
Комиссии осуществляется администрацией сельского поселения Салым. 

 
II. Основные полномочия Комиссии 

 Комиссия, по вопросам, отнесенным к ее сфере ведения: 
1) осуществляет предварительное рассмотрение внесенных на заседание Совета поселения 

проектов решений Совета поселения; 
2) вносит предложения по повестке заседаний Совета поселения; 
3) самостоятельно решает вопросы организации своей деятельности; 
4) запрашивает необходимые для осуществления своей деятельности документы и материалы у 

руководителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций 
сельского поселения Салым; 

5) осуществляет подготовку проектов правовых актов Совета поселения; 
6) обращается в органы государственной власти, органы местного самоуправления, иные органы 

для получения информации, по другим вопросам своей деятельности;  
7) осуществляет контроль за исполнением решений Совета поселения; 
8) осуществляет служебное взаимодействие с федеральными органами государственной власти, 

органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами 
местного самоуправления Нефтеюганского района, органами местного самоуправления 
поселений; 

9) осуществляет иные полномочия в соответствии с Положением о созыве Совета поселения и 
настоящим Положением. 

 
III. Структура Комиссии 

1. Комиссию возглавляет председатель, который избирается из состава Комиссии в порядке, 
предусмотренном Положением о созыве Совета поселения. 

2. В случае необходимости Комиссия может выбрать из своего состава заместителя 
председателя Комиссии.  

3. Председатель Комиссии наделяется следующими полномочиями:  
1) созывает заседания Комиссии; 
2) ведет заседания Комиссии, подписывает их протоколы; 
3) обеспечивает членов Комиссии материалами и документами, связанными с деятельностью 

Комиссии; 
4) дает поручения членам Комиссии; 
5) организует взаимодействие с другими комиссиями Совета поселения; 
6) от имени Комиссии вносит предложения по повестке дня заседания Совета поселения; 
7) рассматривает обращения, поступившие в адрес Комиссии; 
8) выполняет иные полномочия, связанные с организацией работы Комиссии. 

4. В отсутствие председателя Комиссии, его обязанности выполняет заместитель председателя 
Комиссии, либо один из членов Комиссии. 



7 

5. Члены Комиссии: 
1) вправе вносить предложения и замечания по повестке заседания Комиссии, порядку 

рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов; 
2) вправе участвовать на заседаниях Комиссии в прениях, задавать вопросы докладчикам и 

председательствующему на заседании, выступать с предложениями и замечаниями, 
объяснять мотивы голосования и давать справки по рассматриваемым на заседании 
Комиссии вопросам; 

3) вправе знакомиться с протоколами заседаний любой из постоянных комиссий Совета 
поселения; 

4) вправе по поручению Комиссии выступать на заседаниях Совета поселения, заседаниях 
комиссий Совета поселения с докладами и содокладами по вопросам, относящимся к 
ведению Комиссии. 

5) по поручению Комиссии либо по собственной инициативе изучают вопросы, относящиеся к 
ведению Комиссии, обобщают предложения органов местного самоуправления сельского 
поселения Салым и граждан и сообщают свои выводы и предложения в Комиссию. 

 
IV. Порядок ведения заседания Комиссии 

1. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины депутатов, 
входящих в состав Комиссии. 

2. Депутат обязан присутствовать на заседаниях Комиссии. О невозможности присутствовать на 
заседании Комиссии депутат заблаговременно извещает председателя Комиссии или 
заместителя председателя Комиссии. 

3. В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии депутат вправе направить в 
письменном виде в Комиссию свое мнение по обсуждаемым вопросам для оглашения его на 
заседании Комиссии. 

4. Заседания Комиссии проводятся открыто. На заседании Комиссии вправе присутствовать с 
правом совещательного голоса депутаты Совета поселения, не входящие в состав Комиссии, 
глава сельского поселения Салым или уполномоченные им лица, представители 
государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений. 

5. На заседание Комиссии могут приглашаться специалисты, эксперты, а также представители 
органов местного самоуправления, политических партий и иных общественных объединений.  

6. На заседании Комиссии могут присутствовать представители средств массовой информации. 
7. Комиссия вправе проводить закрытые заседания в порядке, установленном Положением о 

созыве Совета поселения. 
8. Комиссия вправе проводить совместные заседания с другими комиссиями Совета поселения, 

по вопросам, относящимся к их совместному ведению. 
9. Комиссия, по вопросам, находящимся на ее рассмотрении, может запрашивать мнения других 

комиссий Совета поселения. 
10. Решения Комиссии фиксируются в протоколе заседания Комиссии. 

 
 
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
от 18 сентября 2018 года №03                                                                                                                                                                                                                                                               
«Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Салым в состав Думы 
Нефтеюганского района» 
 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных 
вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Уставом сельского 
поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 
08.08.2016 № 220 «О порядке избрания депутата Совета депутатов сельского поселения Салым в 
состав Думы Нефтеюганского района», Совет поселения   



8 

 
РЕШИЛ: 

1. Избрать депутата Совета депутатов сельского поселения Салым Берг Александра 
Викторовича депутатом в состав Думы Нефтеюганского района. 

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.  
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном 

бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Салым. 

 
 
Глава сельского поселения Салым                                                     Н.В.Ахметзянова                                          
 

 
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
18 сентября 2023 года №04                                                                                                                                                                                                                                                                 
«О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

Совете депутатов сельского поселения Салым пятого созыва» 

На основании заявлений депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым, 

руководствуясь Уставом сельского поселения Салым, в соответствии со статьями 13, 14, 15 

Положения о порядке созыва, подготовки и проведения заседаний Совета депутатов сельского 

поселения Салым, Совет поселения  

РЕШИЛ: 
1. Зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Салым пятого созыва. 
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 18 

сентября 2018 года №3 «О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В. Ахметзянова 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
от 18 сентября 2023 года №05 
«О приведении к единой форме удостоверения главы и депутата Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение Салым» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 
Салым Совет депутатов поселения  
 

 РЕШИЛ: 
1. Утвердить единообразную форму удостоверения Главы поселения и удостоверения депутата 

Совета депутатов, согласно приложениям 1 и 2.  
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения Салым. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 

 
Глава сельского поселения Салым                                                       Н.В. Ахметзянова 
 



9 

Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Салым 
от 18 сентября 2023 года №05 

 

Описание удостоверения главы поселения 
 

1. Обложка удостоверения твердая бордового цвета размером 19 x 6,5 см (ширина, высота). На 
лицевой стороне обложки по центру изображение герба муниципального образования 
Нефтеюганский район, размером 1,8х2,26 см (ширина, высота), выполненного тиснением 
желтого (золотого) цвета, ниже по центру текст желтого (золотого) цвета «Удостоверение».  

2. Внутренние стороны удостоверения из плотной бумаги с мелкой текстурой белого цвета.  
3. На левой внутренней стороне удостоверения, в верхнем левом углу расположен флаг 

муниципального образования Нефтеюганский район, справа от флага, располагается надпись 
черного цвета в три строки «Российская Федерация», «Ханты-Мансийский автономный округ 
– Югра», «Нефтеюганский район». 

4. В середине левой части удостоверения располагается надпись красного цвета в две строки 
фамилия, имя и отчество главы поселения, ниже под (Ф.И.О) располагается надпись в две 
строки синего цвета «Глава сельского поселения (наименование с.п.)».  

5. В правой части от надписей находится место для фотографии (цветной) размером 2,73 х 3,79 
см (ширина, высота).  

6. На правой внутренней стороне удостоверения по центру на текстурной части изображен 
герб муниципального образования Нефтеюганский район. В верхней части по центру 
располагается надпись синего цвета «Муниципальное образование сельское поселение 
(наименование с.п.)», ниже под данной строкой располагается надпись красного цвета 
«Удостоверение № ___». Далее ниже в одну строку запись черного цвета «Действительно до 
(число, месяц, год)».  

7. В нижней части слева располагаются надпись черного цвета в одну строку «Председатель 
территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района», в правой части в одну 
строку инициалы и фамилия. Часть текста «Председатель территориальной избирательной 
комиссии Нефтеюганского района» и его рукописная подпись заверяются печатью 
Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района. 

 
Образец удостоверения главы сельского поселения 

 
ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА 

 

 
 

Удостоверение 
 

 
 
 
 
 
 



10 

ВНУТРЕННЯЯ СТОРОНА 
 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нефтеюганский район 

 

 

ФАМИЛИЯ 

ИМЯ ОТЧЕСТВО 

 

Глава  

сельского поселения Салым 

ФОТО 

Муниципальное образование сельское 

поселение Салым 
 

Удостоверение №____ 
 

Действительно до (число, месяц, год) 

 

 

 
Председатель ТИК  

Нефтеюганского района                                       (инициалы, фамилия)                      
                                       

 
 

                                        М.П. 

 

 
Приложение №2 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Салым 

от 18 сентября 2023 года №05 
 

Описание удостоверения депутата Совета поселения 
 

1. Обложка удостоверения твердая бордового цвета размером 19 x 6,5 см (ширина, высота). На 
лицевой стороне обложки по центру изображение герба муниципального образования 
Нефтеюганский район, размером 1,8х2,26 см (ширина, высота), выполненного тиснением 
желтого (золотого) цвета, ниже по центру текст желтого (золотого) цвета «Удостоверение».  

2. Внутренние стороны удостоверения из плотной бумаги с мелкой текстурой белого цвета.  
3. На левой внутренней стороне удостоверения, в верхнем левом углу расположен флаг 

муниципального образования Нефтеюганский район, справа от флага, располагается надпись 
черного цвета в три строки «Российская Федерация», «Ханты-Мансийский автономный округ 
– Югра», «Нефтеюганский район». 

В середине левой части удостоверения располагается надпись синего цвета в две 
строки фамилия, имя и отчество депутата Совета депутатов, ниже под (Ф.И.О) располагается 
надпись в две строки синего цвета «Депутат Совета депутатов сельского (или городского) 
поселения (наименование пос.)».  

В правой части от надписей находится место для фотографии (цветной) размером 2,73 
х 3,79 см (ширина, высота).  

4. На правой внутренней стороне удостоверения по центру на текстурной части изображен 
герб муниципального образования Нефтеюганский район. В верхней части по центру 
располагается надпись синего цвета «Муниципальное образование сельское (или городское) 
поселение (наименование пос.)», ниже под данной строкой располагается надпись черного 
цвета «Удостоверение № ___». Далее ниже в одну строку запись черного цвета 
«Действительно до (число, месяц, год)».  

В нижней части слева располагаются надпись черного цвета в одну строку 
«Председатель территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района», в 
правой части в одну строку инициалы и фамилия. Часть текста «Председатель 
территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района» и его рукописная 
подпись заверяются печатью Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского 
района. 

 

 

 



11 

Образец удостоверения депутата Совета поселения 
 
ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА 

 

 
 

Удостоверение 
 

 
ВНУТРЕННЯЯ СТОРОНА 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нефтеюганский район 

 

 

ФАМИЛИЯ 

ИМЯ ОТЧЕСТВО 

 

Депутат Совета депутатов 

сельского поселения Салым 

ФОТО 

Муниципальное образование сельское 

поселение Салым 
 

Удостоверение №____ 
 

Действительно до (число, месяц, год) 

 

 

 
Председатель ТИК 

Нефтеюганского района                                             (инициалы, фамилия) 
                                                                            

М.П.                                             

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА 
от 11 сентября 2023 года № 798 
«О результатах выборов главы сельского поселения Салым  10 сентября 2023 года» 
 

На основании протоколов  участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№187, 188 об итогах голосования на выборах Главы сельского поселения Салым, руководствуясь 

статьей 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 № 33-оз «О 

выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа от 22 апреля 

2022 года № 50 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского 

района полномочий по организации подготовки и проведения выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума Нефтеюганского района» территориальная 

избирательная комиссия  Нефтеюганского  района   п о с т а н о в и л а: 

1. Признать выборы главы сельского поселения Салым состоявшимися, а результаты выборов 
действительными. 

2. Утвердить протокол и сводную таблицу о результатах выборов главы сельского поселения 
Салым (прилагаются). 



12 

3. Признать избранным главой сельского поселения Салым Ахметзянову Наталью Викторовну, 
выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 
наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорское обозрение» и разместить на 
сайте на официальном сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры на странице территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского 
района. 

 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 
Нефтеюганского района      О.Н. Леонова 
 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 
Нефтеюганского района                   В.Е. Киселёв 
 
 

 
Выборы Главы сельского поселения Салым 

10 сентября 2023 года 
 

ПРОТОКОЛ 
избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов, 

о результатах выборов Главы сельского поселения Салым 
 
 Число участковых избирательных комиссий   2 
   
 Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен протокол о результатах выборов  2 
 
 
 После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия, организующая 
подготовку и проведение выборов, путем суммирования данных, содержащихся в указанных 
протоколах участковых избирательных комиссий, у с т а н о в и л а : 
 
1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 0 0 3 9 6 0 

2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 4 0 0 0 

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0 6 7 

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0 0 2 9 3 9 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования 

0 0 0 0 3 5 

6 Число погашенных бюллетеней 0 0 0 9 5 9 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 0 7 2 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 2 9 6 9 

9 Число недействительных бюллетеней 0 0 0 0 2 1 

10 Число действительных бюллетеней 0 0 3 0 2 0 

10ж Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 

10з Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 

 
 
Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенных в избирательный бюллетень 

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата 

11 Ахметзянова Наталья Викторовна 0 0 2 6 3 6 

12 Мустафин Руслан Ряисович 0 0 0 2 5 5 

13 Рыбак Наталья Александровна 0 0 0 1 2 9 

 
В соответствии со статьей 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа "О выборах глав 
муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе населением" 
Ахметзянова Наталья Викторовна, получивший наибольшее по отношению к другим 
кандидатам количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании признан 



13 

избранным Главой сельского поселения Салым 
 
 
Председатель 
территориальной 
избирательной комиссии Леонова О.Н. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина 

отсутствия, отметка об особом 
мнении) 

Зам.председателя Ганина Ю.Р.   

Секретарь Киселев В.Е.   

Член Дьяконов Е.Е.   

 Желонина С.В.   

 Леонова Е.В.   

 Логвиненко И.И.   

 Половикова Ю.С.   

 Субботина С.А.   

 
 

МП         Протокол подписан 11 сентября 2023 года в ____ часов ____ минут 
 

Выборы Главы сельского поселения Салым 

В списки избирателей включено 3960 

Приняли участие в выборах: 
 

76,79% 

Число нижестоящих участковых комиссиях       2 

Кандидаты 

Число голосов избирателей, поданных за кандидата 

абсолютное значение 
в процентах от числа 

избирателей, принявших 
участие в голосовании 

1 Ахметзянова Наталья Викторовна 2636 86,68% 

2 Мустафин Руслан Ряисович 255 8,39% 

3 Рыбак Наталья Александровна 129 4,24% 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ НЕФТЕЮГАНСКОГО 
РАЙОНА 
от 12 сентября 2023 года № 808 
«Об общих результатах выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым 10 
сентября 2023 года» 
 

На основании протоколов окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва по многомандатному 
избирательному округу, руководствуясь статьей 21 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального 
образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Избирательной 
комиссии Ханты-Мансийского автономного округа от 22 апреля 2022 года № 50 «О возложении на 
территориальную избирательную комиссию Нефтеюганского района полномочий по организации 
подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
Нефтеюганского района» и на основании постановления территориальной избирательной 
комиссии  Нефтеюганского  района от 19 июня 2023 года № 423 «О возложении полномочий 
окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов на выборах 



14 

депутатов Совета депутатов сельских, городского поселений Каркатеевы, Лемпино, Пойковский, 
Салым, Сентябрьский, Усть-Юган пятого созыва и Сингапай третьего созыва» территориальная 
избирательная комиссия Нефтеюганского района   п о с т а н о в и л а: 
 
1. Призанть выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва 

состоявшимися, а их результаты действительными. 
2. Установить, что в выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым пятого 

созыва избрано 10 депутатов (приложение к настоящему постановлению). 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорское обозрение» и разместить на 

сайте на официальном сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры на странице территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского 
района. 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии 
Нефтеюганского района      О.Н. Леонова 
 
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 
Нефтеюганского района                    В.Е. Киселёв 
 

 
Приложение  

к постановлению территориальной  
избирательной комиссии Нефтеюганского района  

от 11.09.2023 № 808 

 

СПИСОК 
ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва 
10 сентября 2023 года 

 
ПРОТОКОЛ 

окружной избирательной комиссии о результатах выборов 
по многомандатному избирательному округу № 1 

 
 Число участковых избирательных комиссий   2 
   
 Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 
голосования, на основании которых составлен протокол о результатах выборов  2 
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными 0 
 
 
 После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования данных, 
содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, у с т а н о в и л а : 
 
 



15 

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 0 0 0 3 9 6 0 

2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 0 4 0 0 0 

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно 0 0 0 0 0 6 7 

4 Число бюллетеней, выданных избирателям, в помещении для голосования в день 
голосования 

0 0 0 2 9 3 9 

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования 

0 0 0 0 0 3 5 

6 Число погашенных бюллетеней  0 0 0 0 9 5 9 

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования  0 0 0 0 0 7 2 

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 0 2 9 6 9 

9 Число недействительных бюллетеней  0 0 0 0 0 2 2 

10 Число действительных бюллетеней  0 0 0 3 0 1 9 

10ж Число утраченных бюллетеней  0 0 0 0 0 0 0 

10з Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0 

Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов, внесенных в избирательный бюллетень 
Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата 

11 Абатуров Дмитрий Васильевич 0 0 0 1 0 0 0 

12 Авхадиев Равиль Раузитович 0 0 0 0 9 1 8 

13 Берг Александр Викторович 0 0 0 1 0 0 8 

14 Воейков Вадим Юрьевич 0 0 0 0 5 7 4 

15 Волгин Анатолий Павлович 0 0 0 0 3 2 2 

16 Жердев Михаил Валерьевич 0 0 0 0 6 1 0 

17 Карнаухов Алексей Геннадьевич 0 0 0 0 9 2 5 

18 Коркина Татьяна Викторовна 0 0 0 0 2 3 1 

19 Михоряну Артём Георгиевич 0 0 0 0 6 0 5 

20 Семеркин Михаил Юрьевич 0 0 0 0 9 2 8 

21 Синицын Руслан Геннадьевич 0 0 0 0 9 3 3 

22 Якупова Наталья Дмитриевна 0 0 0 0 6 0 1 

 
В соответствии со статьей 17 закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 'О выборах 
депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре' Абатуров Дмитрий Васильевич, Авхадиев Равиль Раузитович, Берг 
Александр Викторович, Воейков Вадим Юрьевич, Жердев Михаил Валерьевич, Карнаухов Алексей 
Геннадьевич, Михоряну Артём Георгиевич 
Семеркин Михаил Юрьевич, Синицын Руслан Геннадьевич, Якупова Наталья Дмитриевна, которые 
получили наибольшее число голосов избирателей, принявших   участие   в голосовании, признаны 
избранными депутатами Совета депутатов сельского поселения Салым по многомандатному 
избирательному округу № 1 
 
 
Председатель окружной 
избирательной комиссии Леонова О.Н. 

  

 
(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина 

отсутствия, отметка об особом 
мнении) 

Зам.председателя Ганина Ю.Р.   

Секретарь Киселев В.Е.   

Член Дьяконов Е.Е.   

 Желонина С.В.   

 Леонова Е.В.   

 Логвиненко И.И.   

 Половикова Ю.С.   

 Субботина С.А.   

 
 

МП         Протокол подписан 11 сентября 2023 года в ____ часов ____ минут 
 

 



16 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Салым пятого созыва 

Многомандатный избирательный округ № 1 

В списки избирателей включено 3960 

Приняли участие в выборах: 
 

76,79% 

Число нижестоящих участковых 
комиссиях       2 

Кандидаты 

Число голосов избирателей, поданных за кандидата 

абсолютное значение 
в процентах от числа 
избирателей, принявших 
участие в голосовании 

1 Абатуров Дмитрий Васильевич 1000 32,88% 

2 Авхадиев Равиль Раузитович 918 30,19% 

3 Берг Александр Викторович 1008 33,15% 

4 Воейков Вадим Юрьевич 574 18,88% 

5 Волгин Анатолий Павлович 322 10,59% 

6 Жердев Михаил Валерьевич 610 20,06% 

7 Карнаухов Алексей Геннадьевич 925 30,42% 

8 Коркина Татьяна Викторовна 231 7,60% 

9 Михоряну Артём Георгиевич 605 19,89% 

10 Семеркин Михаил Юрьевич 928 30,52% 

11 Синицин Руслан Геннадьевич 933 30,68% 

12 Якупова Наталья Дмитриевна 601 19,76% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым www.adminsalym.ru 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать:19/09/2023 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

http://www.adminsalym.ru/

